
سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٢٩١ 

  
  
  

  :تعاریف و مفاهیم به کار رفته در این فصل به شرح زیر است 
  

فضایی است محصور ، ثابت و مستقل که تمام یا قسمتی از آن مسقف بوده و براي سکونت و یا فعالیت اقتصادي ساخته شده است ، به  :ساختمان 

  .متر مربع باشد  4شرط آن که مساحت زیربناي قسمت مسقف آن حداقل 
  .عبارت است از مساحت قطعه زمین ، ملکی است که ساختمان در آن ایجاد یا تجدید بنا شود  :ن مساحت زمی

  .بنایی است که به منظور سکونت ساخته شده و یا مورد استفاده واقع شود  :ساختمان مسکونی 

یا ) …، آموزش ، بهداشتی ، تفریحی ، ورزشی و صنعتی ، بازرگانی : مانند (بنایی است که براي انجام فعالیت اقتصادي  :ساختمان غیر مسکونی 

  .سایر مقاصد مورد استفاده واقع شود 
بنایی است که هم براي سکونت و هم براي انجام فعالیت اقتصادي یا سایر مقاصد به طور توأم مـورد   :ساختمان مسکونی و غیر مسکونی توأم 

  .استفاده واقع شود 
اقل یک اتاق و معمولا یک آشپزخانه و یک توالت که تمام یا قسمتی از ساختمان را تشکیل می دهد و فضایی است مشتمل بر حد :واحد مسکونی 

داراي ورودي اختصاصی به خیابان ، کوچه ، راه پله یا راهروي مشترك است شکل متعارف آن ، خانه معمـولی و واحـد آپارتمـانی اسـت کـه بـراي       
  .سکونت یک خانوار ساخته می شود 

متر ارتفاع دارد و داراي نور مستقیم یا غیر مسـتقیم   2متر مربع سطح و  4ت است از فضاي مسقف و محصوري در ساختمان که حداقل عبار :اتاق 

  .گاراژ ، ایوان ، بالکن ، راهرو ، حمام ، توالت ، و طویله اتاق محسوب نمی شود . است 
  ـ جمعیت  2رجوع کنید به تعاریف و مفاهیم فصل  :خانوار 

  ـ جمعیت2رجوع کنید به تعاریف و مفاهیم فصل  :شهري نقاط 

  ـ جمعیت2رجوع کنید به تعاریف و مفاهیم فصل  :نقاط روستایی 

چنانچه مالکیت زمین و ساختمان متعلق به استفاده کننده از آن باشد،  نحوه تصرف،  ملکی عرصه و اعیـان   :نحوه تصرف ملکی عرصه و اعیان 
  .نامیده می شود 

متعلق به دیگري باشد ، ) زمین(در صورتی که فقط اعیانی ملک و تاسیسات آن متعلق به استفاده کننده بوده و عرصه  :ملکی اعیان  نحوه تصرف

  .نحوه تصرف ، ملکی اعیان نامیده می شود 
  



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٢٩٢ 

کالا تحت عنوان اجاره بهـا صـورت   چنانچه استفاده از تمام یا قسمتی از یک ساختمان ، با پرداخت مبلغ معینی وجه نقد یا  :نحوه تصرف اجاري 

   .  گیرد نحوه تصرف ، اجاري محسوب می شود
در صورتیکه نحوه تصرف ساختمان ، ملکی و اعیان ، ملکی اعیان ، رهنی و در برابر خدمت نباشد و هیچ گونه وجـه نقـد یـا     :نحوه تصرف مجانی 

  .وب می شود کالا در ازاي استفاده از آن پرداخت نشود ، نحوه تصرف مجانی محس
فعالیت این تعاونیها در زمینه تهیه زمین و احداث و یا خرید واحدهاي مسکونی آماده و نیمه تمام به منظور تکمیل  :شرکت هاي تعاونی مسکن 

 . می باشد ) آزاد(و واگذاري آن به اعضاي تحت پوشش در قالب تعاونیهاي کارمندي ، کارگري و متفرقه 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  پروانه هاي ساختمانی صادر شده براي احداث بنا بر حسب ، مساحت زمین و زیر بنا در نقاط شهري  -1-9

  
  سال و شهرستان

  

  
  تعدادکل پروانه

  
  مساحت زمین

  )متر مربع(

  
  مساحت زیر بناي طبقات

  )متر مربع(



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٢٩٣ 

1370……..………….……  11639  4012000  3317000  
1375………..………….…  11264  3496000  3057000  
1376……………..…….…  9554  2771507  2199003  
1377………………..….…  10023  3503017  2192013  
1378…………………...…  10679  2927332  2435608  
1379…………..……….…  11312  3566224  2876064  
1380………………..….…  12629  4015766  3439631  

  75098  126245  472  …...………………اسفراین 
  172124  157536  774  ……………………بجنورد 
  125107  149656  622  ……………………بیرجند 

  26595  45109  149  …...…………………تایباد 
  82485  136108  440  …...…………تربت حیدریه 

  74341  122856  490  …………………تربت جام 
  33200  177263  250  …..…………………درگز 

  93672  123244  559  ……………………سبزوار 
  70986  115125  379  …...………………شیروان 
  37592  78450  238  ……..………………طبس 

  58367  106013  365  …......……………فردوس 
  26234  138759  155  ….……………....…قائنات 
  73642  89678  442  ….…………………قوچان 
  68978  116508  363  ….…………………کاشمر 
  66245  204879  245  ….………………….گناباد 
  1984207  1333781  4848  ….…………………مشهد 

  158349  420686  725  ……………………نیشابور 
  61117  128021  109  ….…………………چناران 
  19130  47544  168  …..…………………خواف 

  19384  24237  105  …..………………سرخس 
  13806  22678  86  ……………………نهبندان 
  19536  35091  130  ……………………فریمان 

  25685  48066  200   …..………………بردسکن 
  17510  27806  142  ….…………………جاجرم 

  36241  40427  173  …...…………مانه وسملقان 
  .مأخذ ـ سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان خراسان 

  
  
  پروانه هاي ساختمانی صادر شده براي احداث بنا بر حسب نوع استفاده در نقاط شهري  -2-9

  
  سال و شهرستان

  

  
  جمع 

  
  مسکونی

  مسکونی
  و کارگاه توأم 

  
  بازرگانی 

  
،آموزشی  صنعتی

  بهداشتی
  یا درمانی

  
  سایر

1370…...……  11639  10593  427  416  102  101  
1375…..…….  11264  9733  528  703  164  136  



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٢٩٤ 

1376………...  9554  8394  400  622  71  67  
1377………...  10023  8734  476  631  63  119  
1378…..….…  10679  9216  608  687  70  98  
1379…...……  11312  9612  725  724  153  98  
1380…..….…  12629  10507  767  869  371  115  

  2  1  23  40  406  472  …...…اسفراین 
  6  3  39  51  675  774  ………بجنورد 
  4  7  115  11  485  622  ………بیرجند 

  0  0  5  11  133  149  …...……تایباد 
  4  1  38  66  331  440  …تربت حیدریه

  2  1  23  6  458  490  ……تربت جام 
  8  0  12  25  205  250  …..……درگز 

  5  19  61  66  408  559  ………سبزوار 
  1  1  20  28  329  379  …...…شیروان 
  0  5  78  1  154  238  ……..…طبس 
  4  1  50  17  293  365  …...…فردوس
  2  1  11  2  139  155  …......…قائنات

  1  1  24  15  401  442  ….……قوچان 
  3  2  18  55  285  363  ….……کاشمر 
  5  6  49  18  167  245  ….…….گناباد 

  50  311  137  215  4135  4848  …..……هد مش
  8  2  32  39  644  725  ………نیشابور 
  0  1  4  25  79  109  ….……چناران 
  0  0  24  16  128  168  …..……خواف 

  0  0  5  8  92  105  ………سرخس
  0  1  17  5  63  86  ………نهبندان 
  3  1  9  4  113  130  ………فریمان 

  3  5  31  2  159  200   …..…بردسکن 
  3  1  29  12  97  142  ….……جاجرم 

  1  0  15  29  128  173  …مانه وسملقان
  .مأخذ ـ سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان خراسان 

      
  پروانه هاي ساختمانی صادر شده براي احداث بنا بر حسب نوع مصالح عمده در نقاط شهري  -3-9

  
  سال و شهرستان

  

  
  کل

  فلزي 
  یا بتون آرمه 

  سایر
  آجر   جمع

  و آهن
  آجر

  و چوب
وك بل

  سیمانی 
  سایر

1370……..………….……  11639  483  11156  11115  18  4  19  
1375………..………….…  11264  828  10436  10278  17  19  122  
1376……………..…….…  9554  819  8735  8640  8  18  69  
1377………………..….…  10023  1321  8702  8677  7  4  14  
1378…………………...…  10679  2172  8507  8449  3  51  4  



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٢٩٥ 

1379…………..……….…  11312  3853  7459  7309  6  34  110  
1380………………..….…  12629  7440  5189  5145  22  7  15  

  0  0  0  348  348  124  472  …...………………اسفراین 
  2  0  1  481  484  290  774  ……………………بجنورد 
  0  1  0  90  91  531  622  ……………………بیرجند 

  0  0  0  133  133  16  149  …...…………………تایباد 
  0  1  2  319  322  118  440  …...…………تربت حیدریه 

  0  0  0  444  444  46  490  …………………تربت جام 
  0  0  0  182  182  68  250  …..…………………درگز 

  0  1  2  207  210  349  559  ……………………سبزوار 
  0  1  2  246  249  130  379  …...………………شیروان 
  0  0  0  4  4  234  238  ……..………………طبس 

  0  0  0  328  328  37  365  …......……………فردوس 
  0  0  0  38  38  117  155  ….……………....…قائنات 
  0  0  0  45  45  397  442  ….…………………قوچان 
  1  0  6  283  290  73  363  ….…………………کاشمر 
  0  0  0  181  181  64  245  ….………………….گناباد 
  0  0  5  1026  1031  3817  4848  ….…………………مشهد 

  8  1  0  101  110  615  725  ……………………نیشابور 
  0  0  0  61  61  48  109  ….…………………چناران 
  0  1  3  143  147  21  168  …..…………………خواف 

  0  0  0  88  88  17  105  …..………………سرخس 
  0  0  0  20  20  66  86  ……………………نهبندان 
  0  0  0  62  62  68  130  ……………………فریمان 

  0  0  0  181  181  19  200   …..………………بردسکن 
  4  1  1  104  110  32  142  ….…………………جاجرم 
  0  0  0  30  30  143  173  …...…………ملقان مانه وس

  .مأخذ ـ سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان خراسان 
  
  پروانه هاي ساختمانی صادر شده براي احداث بنا بر حسب تعداد طبقات در نقاط شهري  - 4-9

  
  سال و شهرستان 

  
  جمع 

  
  یک طبقه 

  
  دو طبقه 

  
  سه طبقه 

  
  چهار طبقه

  
  پنج طبقه

  و بیشتر 

1370 )1 (………………..…  11639  3711  5623  1454  851  000  
1375  )1 (………………….  11264  5453  3273  1684  854  000  
1376  )1 (………...………..  9554  4730  3051  1206  567  000  
1377………………..….…  10023  4893  3397  1254  348  131  
1378…………………...…  10679  5063  3359  1585  486  186  
1379…………..……….…  11312  4878  3890  1541  6640  339  
1380………………..….…  10507  4172  3405  1526  806  598  

  0  0  10  138  258  406  …...………………اسفراین 



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٢٩٦ 

  0  13  97  451  114  675  ……………………بجنورد 
  0  3  50  170  262  485  ……………………بیرجند 

  0  0  15  59  59  133  …...…………………تایباد 
  0  2  91  139  99  331  …...…………تربت حیدریه 

  0  0  34  74  350  458  …………………تربت جام 
  0  1  4  76  124  205  …..…………………درگز 

  0  17  60  147  184  408  ……………………سبزوار 
  0  2  13  133  181  329  …...………………شیروان 
  0  0  0  70  84  154  ……..………………طبس 

  0  0  13  105  175  293  …......……………فردوس 
  0  3  16  58  62  139  ….……………....…قائنات 
  0  3  61  153  184  401  ….…………………قوچان 
  0  0  23  194  68  285  ….…………………کاشمر 
  0  0  10  77  80  167  ….………………….گناباد 
  598  758  943  651  1185  4135  ….…………………مشهد 

  0  4  71  417  152  644  ……………………نیشابور 
  0  0  2  23  54  79  ….…………………چناران 
  0  0  1  22  105  128  …..…………………خواف 

  0  0  6  33  53  92  …..………………سرخس 
  0  0  0  6  57  63  ……………………نهبندان 
  0  0  1  25  87  113  ……………………فریمان 

  0  0  3  59  97  159   …..………………بردسکن 
  0  0  0  14  83  97  ….…………………جاجرم 

  0  0  2  111  15  128  …...…………مانه وسملقان 
  .اطلاعات مربوطه به طبقات چهارطبقه و بیشتر در ستون چهارطبقه منظور شده است ) 1(

  .مأخذ ـ مرکز آمار ایران 
  
  
  مانی صادر شده براي احداث بنا بر حسب وضعیت قبلی زمین و مساحت آن در نقاطپروانه هاي ساخت -5-9
   1380سال : شهري  

  
  موارد استفاده

  ساختمان تخریبی   باغ یا مزرعه   زمین بایر   جمع
  پروانه 

  
  مساحت

  )مترمربع(
  پروانه 

  
  مساحت

  )مترمربع(
  پروانه 

  
  مساحت

  )مترمربع(
  پروانه 

  
  مساحت

  )مترمربع(

جمع 
…………….…  

12629  4015766  10797  3139866  145  226701  1687  649199  

  556305  1313  81549  116  2254363  9078  2892217  10507   …...………مسکونی 
  43616  195  17210  17  155428  555  216254  767  مسکونی وکارگاه توأم 

  28109  148  433   6  278829  715  307371  869  …...………بازرگانی 
  3649  4  5184  2  190891  348  199724  354  …..…………صنعتی 
  1018  1  0  0  87817  7  88835  8  …..………آموزشی 

  560  1  0  0  8122  8  8682  9  .…بهداشتی یا درمانی 



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٢٩٧ 

   15942  25  122325  4  164416  86  302683  115  ………………سایر 
  .مأخذ ـ مرکز آمار ایران 

  
  
  ختمان مسکونی بر حسب تعداد واحد مسکونی در پروانه هاي ساختمانی صادر شده براي احداث سا -9- 6

  نقاط شهري 
  

  سال و شهرستان 
  

  جمع 
  

  یک واحد 
  

  دو واحد 
  

  سه واحد 
  

  چهارواحد 
  و بیشتر 

1370…………………………  7896  5719  1418  382  377  
1375…………………………  9730  7413  1511  362  444  
1376…………………………  8394  6701  1101  346  246  
1377…………………………  8734  6889  1335  252  258  
1378…………………………  9216  6741  1671  450  354  
1379…………………………  9612  6824  1627  559  602  
1380…………………...…….  10507  6927  1904  662  1014  

  .مأخذ ـ مرکز آمار ایران 
  
  
  
  ه در نقاطپروانه هاي ساختمانی صادر شده براي احداث ساختمان مسکونی بر حسب نوع مصالح عمد -7-9
  شهري  

  
  سال و شهرستان

  

  
  کل

  
فلزي یا بتون 

  آرمه

  سایر
آجر و   جمع

  آهن
آجر و 
  چوب

بلوك 
  سیمانی 

  سایر 

1370……..………….……  8971  1581  7390  7347  9  5  29  
1375………..………….…  9733  607  9126  8998  11  12  105  
1376……………..…….…  8394  643  7751  7673  8  11  59  
1377………………..….…  8734  989  7745  7727  5  1  12  
1378…………………...…  9216  1838  7378  7329  2  47  0  
1379…………..……….…  9612  3292  6320  6200  5  26  89  

.138………………..….…  10507  6056  4451  4410  21  6  14  
  0  0  0  307  307  99  406  …...………………اسفراین 
  2  0  1  434  437  238  675  ……………………بجنورد 
  0  1  0  74  75  410  485  ……………………بیرجند 

  0  0  0  122  122  11  133  …...…………………تایباد 
  0  1  2  262  265  66  331  …...…………تربت حیدریه 



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٢٩٨ 

  0  0  0  429  429  29  458  …………………تربت جام 
  0  0  0  157  157  48  205  …..…………………درگز 

  0  1  2  168  171  237  408  ……………………سبزوار 
  0  1  1  224  226  103  329  …...………………شیروان 
  0  0  0  4  4  150  154  ……..………………طبس 

  0  0  0  285  285  8  293  …......……………فردوس 
  0  0  0  37  37  102  139  ….……………....…قائنات 
  0  0  0  42  42  359  401  ….…………………قوچان 
  1  0  6  249  256  29  285  ….…………………کاشمر 
  0  0  0  143  143  24  167  ….………………….گناباد 
  0  0  5  784  789  3346  4135  ….…………………مشهد 

  8  0  0  95  103  541  644  ……………………نیشابور 
  0  0  0  55  55  24  79  ….…………………چناران 
  0  1  3  110  114  14  128  …..…………………خواف 

  0  0  0  85  85  7  92  …..………………سرخس 
  0  0  0  18  18  45  63  ……………………نهبندان 
  0  0  0  59  59  54  113  ……………………فریمان 

  0  0  0  152  152  7  159   …..………………بردسکن 
  3  1  1  86  91  6  97  ….…………………جاجرم 

  0  0  0  29  29  99  128  …...…………مانه وسملقان 
  .مأخذ ـ مرکز آمار ایران 

  
  تعداد واحدهاي مسکونی تعیین شده در پروانه هاي ساختمانی صادر شده بر حسب نوع پروانه و بخش متقاضی در نقاط شهري  - 9- 8

  
  سال و شهرستان

  
  احداث و

  افزایش بنا 

  احداث بنا
  

  جمع 
  

  
  خصوصی 

  
  تعاونی 

  
  دولتی 

1370……………………...…  10607  116984  110277  4597  2110  
1375……………………...…  20608  18379  16903  1335  141  
1376……………………...…  15460  140003  11039  2452  512  
1377…………………...……  15536  13488  12246  1140  102  
1378……………………...…  16686  15089  13833  1219  37  
1379…………………...……  19152  17409  15697  1415  297  
1380…………………...……  22486  21005  18864  2047  94  
  0  0  474  474  475  …...…...….…….……اسفراین 

  1  151  853  1005  1028  …...………..…….……بجنورد
  43  50  465  558  584  …………………..……بیرجند 

  1  0  148  149  155  …...………………..……تایباد 
  1  1  508  510  567  …...………..……تربت حیدریه 

  1  50  501  552  593  ………………..……تربت جام 
  0  0  231  231  238  …..………………..……درگز 

  5  2  645  652  710  …………………..……سبزوار 
  0  1  547  548  559  …...……………..……شیروان 



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٢٩٩ 

  0  44  142  186  208  ……..……………..……طیس 
  0  18  314  332  339  …......…………..……فردوس 
  0  2  156  158  161  ….……………......……قائنات 
  4  2  533  539  546  ….………………..……قوچان 
  4  38  343  385  404  ….………………..……کاشمر
  0  66  197  263  285  ….……………..……….گناباد 
  23  1060  11064  12147  13221  ….……………..………مشهد 

  0  132  750  882  915  ……………….………نیشابور 
  1  353  131  485  493  ….……………..………چناران 
  8  0  146  154  157  …..……………..………خواف 

  0  0  138  138  149  …..…………...………سرخس 
  0  1  71  72  72  ……………….………نهبندان 
  2  0  131  133  162  ………………..………فریمان 

  0  0  162  162  165   …..…………..………بردسکن 
  0  1  114  115  115  ….…………….………جاجرم 

  0  75  100  175  185  …...……..………مانه وسملقان 
  .مأخذ ـ مرکز آمار ایران 

  
  
  تعداد و هزینه انواع ساختمانهاي احداث شده توسط سازمان مسکن و شهرسازي استان خراسان  -9-9

  
  سال 
  

  ساختمانهاي دولتی   واحدهاي مسکونی 

  هزینه   تعداد 
  )میلیون ریال(

   هزینه  تعداد 
  )میلیون ریال(

1365…………………  13  1376  88  879  
1370…………………  0  0  83  1993  
1375…………………  145  1400  12  861  
1376…………………  144  1986  40  3628  
1377…………………  130  1644  16  1931  
1378…………………  35  1989  32  6250  
1379…………………  50  4047  49  6500  
1380…………………  230  4882  25  6925  

  

  
  سال  

  راکز م
  درمانی 

  عمران شهري   مراکز آموزشی و فرهنگی 
  )پروژه(

  هزینه   تعداد 
  )میلیون ریال(

  هزینه   تعداد 
  )میلیون ریال(

  هزینه  تعداد 
  ) میلیون ریال(



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٣٠٠ 

1365……...………………  0  0  0  0  0  0  
1370……..………………  0  0  0  0  0  0  
1375……..………………  62  635  4  415  0  0  
1376……..………………  85  4146  1  380  11  444  
1377……..………………  19  2225  16  1236  13  434  
1378……..………………  67  4109  39  52785  14  840  
1379……..………………  27  940  19  5256  27  1087  
1380……..………………  7  280  19  5309  28  1982  

  .مأخذ ـ سازمان مسکن و شهرسازي استان خراسان 
  
  
  کن و شهرسازي استان بر حسب نوع استفاده زمینهاي واگذار شده توسط سازمان مس -10-9

  
  سال و شهرستان 

  احداث واحد غیر مسکونی   احداث واحد مسکونی 

  تعداد قطعه 
  زمین

  مساحت زمین
  )متر مربع(

  تعداد قطعه 
  زمین

  مساحت زمین
  )متر مربع(

1365……………………...…  4464  1127400  64  216000  
1370……………………...…  9311  2183011  148  1318366  
1375……………………...…  2034  633127  321  96434  
1376…………………...……  3600  1791904  99  137271  
1377……………………...…  1465  366250  87  30062  
1378…………………...……  2334  339667  10  29168  
1379…………………...……  501  119897  126  80279  
1380……………………...…  1125  489573  257  8839690  

  0  0  0  0  …...…………………اسفراین 
  0  0  207  2  ………………………بجنورد 

  0  0  40220  162  …..…………………بردسکن 
  3176931  32  22463  64  ………………………بیرجند 

  0  0  250  1  …...……………………تایباد 
  0  0  0  0  ……………………تربت جام 

  3654  1  3003  14  ……...…………تربت حیدریه 
  0  0  0  0  ……….………………جاجرم 
  0  0  0  0  ….……………………چناران 
  0  0  0  0  …..……………………خواف 
  0  0  0  0  …..……………………درگز 

  4115  1  5095  22  ………………………سبزوار 
  0  0  0  0  …...…………………سرخس 
  0  0  0  0  …...…………………شیروان 
  3139  2  1894  13  …..……………………طبس 



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٣٠١ 

  351  4  11345  45  …..…………………فردوس 
  1985  45  36936  122  ………………………فریمان 

  0  0  0  0  ….……………………ت قائنا
  75000  1  23570  140  ….……………………قوچان 
  160  1  884  5  ….……………………کاشمر 
  0  0  12367  51  …..……………………گناباد 

  0  0  0  0  …..……………مانه و سملقان 
  2862291  164  326634  465  ….……………………مشهد 

  2700796  4  3640  14  ………………………نهبندان 
  11268  2  1065  5  …...…………………نیشابور 

  .مأخذ ـ  سازمان مسکن و شهرسازي استان خراسان 
  
  
  واحدهاي مسکونی بر حسب تعداد خانوار معمولی ساکن در نقاط شهري و روستایی  -11-9

  

  شرح 

  

  

  جمع 

  

  خانوار  1

  

  خانوار 2

  107568  784327  917504  ……………………… 1365مهر 

  115403  972870  1111471  …...………………… 1375آبان 

  76405  533756  624594  …..…………………قاط شهري ن

  38998  439114  486877  …...………………نقاط روستایی 

   

  

  شرح 

  

  

  خانوار   3

  

  خانوار و بیشتر  4

  

  اظهار نشده 

  000  6167  19442  ……………………… 1365مهر 

  4076  3412  15710  ………...…………… 1375آبان 

  2007  2249  10177  …..…………………نقاط شهري 

  2069  1163  5533  …...………………روستایی  نقاط

  .مأخذ ـ مرکز آمار ایران 



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٣٠٢ 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  خانوارهاي معمولی ساکن در واحدهاي مسکونی معمولی بر حسب نحوه محل سکونت در نقاط شهري  -12-9
  و روستایی 

  

  شرح 

  

  

  جمع 

  ملکی 

  عرصه 

  و اعیان 

  

  ملکی اعیان 

  

  اجاره اي

  132407  180160  655407  1086295  ….……………………1365مهر 

  198619  138348  798309  1279303  ……………...……… 1375آبان 

  172484  116742  363230  734603  …..…………………نقاط شهري 

  26135  21606  435079  544700  …...………………نقاط روستایی 

  

  

  شرح 

  

  

  دربرابر خدمت  

  

  مجانی 

  

  سایر  

  

  اظهار نشده 

  5915  3406  98225  10775  ………………………1365مهر  

  14020  3869  108123  18015  ………………...…… 1375آبان 

  7918  2617  61597  10015  …..…………………نقاط شهري 

  6102  1252  46526  8000  …...………………نقاط روستایی 

  .مأخذ ـ  مرکز آمار ایران 
  



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٣٠٣ 

  
  
  
  
  
  
  

  1375آبان : واحدهاي مسکونی معمولی بر حسب سال اتمام بنا و شهرستان  -13-9
  

  شهرستان 
  

  
  جمع 

  
1375  

  
74-1365  

  
64 -1355  

  
54-1345  

قبل از 
1345  

اظهار 
  نشده 

  11338  141062  144161  384634  410837  19439  1111471  ....………… کل استان
  168  3244  3035  6341  8469  419  21676  …………...…اسفراین 
  579  10437  9183  20778  25998  1457  68432  ………………بجنورد 

  117  2486  1508  3435  5358  148  13052  …...…………بردسکن 
  402  12850  8196  14777  17576  664  54465  ….……………بیرجند 

  175  1445  1930  6428  8802  318  19098  …………………تایباد 
  311  3598  4571  9251  12964  413  31108  ….…………تربت جام 

  632  11910  8048  16217  25643  963  63413  …………تربت حیدریه 
  اطلاعات شهرستان در شهرستان بجنورد منظور شده است   ….……………م جاجر

  211  3302  2772  4667  7132  363  18447  ………..………چناران 
  149  1102  1060  5007  7267  170  14755  …...……………خواف 
  112  2914  2297  4574  4978  195  15070  …...……………درگز 

  840  14802  11899  24729  28846  1241  82357  ………………سبزوار 
  75  1975  1012  3602  5436  283  12383  ………………سرخس 
  161  3905  3100  7650  8772  556  24144  ………………شیروان 
  51  346  555  7585  3350  156  12043  …...……………طبس 

  163  3236  4259  5563  6176  230  19627  ………...……فردوس 
  156  1785  1424  3570  6004  259  13198  ………………فریمان 
  164  4356  3845  7824  9907  274  26370  ..………………قائنات 
  413  7097  7126  12548  12776  688  40648  …..……………قوچان 
  315  7559  5331  10075  14534  589  38403  ….……………کاشمر 
  104  4022  4005  7615  8023  350  24119  …...……………گناباد 

  ظور شده است اطلاعات شهرستان در شهرستان بجنورد من  …...……مانه و سملقان 
  5241  24119  45736  177348  150461  8099  411004  …..……………مشهد 

  16  1310  1221  1982  3589  99  8217  ………………نهبندان 



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٣٠٤ 

  783  13262  12048  23068  28776  1505  79442  ………………نیشابور 
  .مأخذ ـ مرکز آمار ایران 

  
  

  1375آبان : قاط شهري  و روستایی واحدهاي مسکونی  معمولی بر حسب سال اتمام بنا در  ن -14-9

  
  تعداد اتاق  

  

  
  کل استان 

  
  نقاط شهري 

  
  نقاط روستایی

  486877  624594  1111471  …………………………… جمع

1375………………………...…  19439  13654  5785  
1374-1365………………….…  410837  234178  176659  
1364- 1355……………………  384634  253467  131167  
1354- 1345……………………  144161  73273  70888  

  98115  42947  141062  …..…………… 1345قبل از سال 
  4263  7075  11338  …..…………………اظهار نشده 

  .مأخذ ـ  مرکز آمار ایران  
  
  

  1375: واحدهاي مسکونی معمولی بر حسب تعداد اتاق در نقاط شهري  و روستایی  آبان  -15-9
  

  تعداد اتاق  
  

  
  کل استان 

  
  ي نقاط شهر

  
  نقاط روستایی

  486877  624594  1111471  ....………………………… جمع

  16916  9588  26504  …..………………………اتاق  1
  74881  62910  137791  …..………………………اتاق  2
  129355  132633  261988  …..………………………اتاق  3
  117381  177282  294663  …..………………………اتاق  4
  74647  119640  194287  …..………………………اتاق  5
  70595  118358  188953  …...………………اتاق و بیشنر  6

  3102  4183  7285  …..…………………اظهار نشده 

  .مأخذ ـ  مرکز آمار ایران  



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٣٠٥ 

  
  : واحدهاي مسکونی  معمولی بر حسب نوع اسکلت و مصالح عمده بنا در نقاط شهري و روستایی  -16-9

  1375آبان 
  

  شرح  

  

   

  کل استان 

  

  نقاط شهري 

  

  روستایی نقاط

  486877  624594  1111471  …………………………… جمع

  1979  47447  49426  …….………………اسکلت فلزي 

  8288  15463  23751  ………………………بتون آرمه 

  471049  549378  1020427  ………………سایر انواع اسکلت    

  136448  465309  601757  ……آجر و آهن یا سنگ و آهن       

  66478  29384  95862  …...وب آجر و چوب یا سنگ و چ      

  9369  5930  15299  ….……تمام آجر یا سنگ و آجر      

  985  3814  4799  …..……………بلوك سیمانی       

  401  385  786  …...………………تمام چوب       

  150019  20396  170415  …..……………خشت و چوب       

  103426  21996  125422  ….………………خشت و گل       

  3565  1802  5367  …………………یر مصالح سا      

  358  362  720  ….…….……) مصالح(اظهار نشده 

  5561  12306  17867  ….….……) اسکلت(اظهار نشده     

  .مأخذ ـ مرکز آمار ایران 
 
  
  
  
  

  1375آبان : واحدهاي مسکونی  معمولی بر حسب نوع اسکلت و مصالح عمده بنا و شهرستان   -17-9



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٣٠٦ 

  

  شرح  

  

  

  اسفراین

  نورد ،بج

  جاجرم و

  مانه وسملقان

  

  بردسکن 

  

  بیرجند

  

  تایباد

  19098  54465  13052  68432  21676  …………………………… جمع

  87  375  0  1212  214  …….………………اسکلت فلزي 

  403  1856  2  318  44  ………………………بتون آرمه 

  18359  51678  12875  66116  21168  ………………سایر انواع اسکلت    

  10500  19585  5617  19842  7785  ……سنگ و آهن  آجر و آهن یا      

  953  4559  184  13157  1874  …...آجر و چوب یا سنگ و چوب       

  147  1866  733  330  145  ….……تمام آجر یا سنگ و آجر      

  181  85  2  70  38  …..……………بلوك سیمانی       

  0  9  1  14  4  …...………………تمام چوب       

  1615  7121  1408  31389  10470  …..……………خشت و چوب       

  4886  18374  4899  920  726  ….………………خشت و گل       

  52  65  23  35  113  …………………سایر مصالح       

  25  14  8  49  13  ….…….……) مصالح(اظهار نشده 

  249  556  175  786  250  ….….……) اسکلت(اظهار نشده     

  

  
  
  
  
  

  )دنباله( 1375آبان : حسب نوع اسکلت و مصالح عمده بنا و شهرستان  واحدهاي مسکونی  معمولی بر  -17-9



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٣٠٧ 

  

  شرح  

  

  

  تربت جام 

  

  تربت حیدریه

  

  چناران 

  

  خواف

  
  درگز

  15070  14755  18447  63413  31108  …………………………… جمع

  181  692  181  719  85  …….………………اسکلت فلزي 

  7  1729  43  60  78  ………………………بتون آرمه 

  14745  12113  17948  61733  30505  ………………اسکلت سایر انواع    

  4298  4743  7252  29641  15363  ……آجر و آهن یا سنگ و آهن       

  1436  162  3667  11062  1160  …...آجر و چوب یا سنگ و چوب       

  12  33  15  686  160  ….……تمام آجر یا سنگ و آجر      

  609  7  1  115  210  …..……………بلوك سیمانی       

  4  1  4  107  7  …...………………تمام چوب       

  5348  2599  6698  11817  4221  …..……………خشت و چوب       

  840  4484  267  8213  9302  ….………………خشت و گل       

  2195  72  32  60  44  …………………سایر مصالح       

  3  12  12  32  38  ….…….……) مصالح(اظهار نشده 

  137  221  275  901  440  ….….……) اسکلت(اظهار نشده     
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سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٣٠٨ 

  
  شرح  

  

  
  سبزوار

  
  سرخس

  
  شیروان

  
  طبس

  
  فردوس

  19627  12043  24146  12383  82357  …………………………… جمع

  193  3478  288  70  1071  …….………………اسکلت فلزي 

  29  4456  10  346  226  ………………………بتون آرمه 

  19178  3981  23639  11881  79700  ………………سایر انواع اسکلت    

  7273  1802  8456  5803  40405  ……آجر و آهن یا سنگ و آهن       

  135  28  1794  1075  7645  …...آجر و چوب یا سنگ و چوب       

  2744  224  517  15  888  ….……تمام آجر یا سنگ و آجر      

  18  99  505  117  35  …..……………بلوك سیمانی       

  6  9  12  1  67  …...………………تمام چوب       

  131  52  11489  1583  13801  …..……………خشت و چوب       

  8848  1627  768  3272  16626  ….………………خشت و گل       

  17  135  80  6  108  …………………سایر مصالح       

  6  5  16  9  125  ….…….……) مصالح(اظهار نشده 

  227  128  209  86  1360  ….….……) اسکلت(اظهار نشده     

  
  
  
  
  
  
  
  

  )دنباله( 1375آبان : واحدهاي مسکونی  معمولی بر حسب نوع اسکلت و مصالح عمده بنا و شهرستان   -17-9
  

  شرح  
  

  
  فریمان 

  
  قائنات 

  
  قوچان 

  
  کاشمر 



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٣٠٩ 

  38403  40648  26370  13198  …………………………… جمع

  156  264  89  81  …….………………اسکلت فلزي 

  17  59  1626  25  ………………………بتون آرمه 

  37663  39715  24399  12872  ………………سایر انواع اسکلت    

  19485  15932  10870  7307  ……آجر و آهن یا سنگ و آهن       

  704  7876  1877  2209  …...آجر و چوب یا سنگ و چوب       

  997  254  666  14  ….……گ و آجرتمام آجر یا سن      

  6  328  27  4  …..……………بلوك سیمانی       

  19  120  3  3  …...………………تمام چوب       

  443  12658  4425  2910  …..……………خشت و چوب       

  11925  2221  6486  360  ….………………خشت و گل       

  48  317  41  46  …………………سایر مصالح       

  46  9  4  19  ….…….……) مصالح(اظهار نشده 

  567  610  256  220  ….….……) اسکلت(اظهار نشده     

  
  
  
  
  
  
  
  

  )دنباله( 1375آبان : واحدهاي مسکونی  معمولی بر حسب نوع اسکلت و مصالح عمده بنا و شهرستان   -17-9
  

  شرح  
  

  
  گناباد 

  
  مشهد

  
  نهبندان

  
  نیشابور

  79442  8217  411004  24119  …………………………… جمع

  645  12  39134  199  …….………………فلزي اسکلت 



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٣١٠ 

  179  111  10533  1594  ………………………بتون آرمه 

  77339  8071  352594  22157  ………………سایر انواع اسکلت    

  38848  1872  307115  11963  ……آجر و آهن یا سنگ و آهن       

  10170  1113  22747  275  …...آجر و چوب یا سنگ و چوب       

  983  162  2855  853  ….……سنگ و آجرتمام آجر یا       

  64  3  2206  69  …..……………بلوك سیمانی       

  138  0  248  9  …...………………تمام چوب       

  22675  758  12509  305  …..……………خشت و چوب       

  4185  4157  3395  8641  ….………………خشت و گل       

  222  3  1327  16  …………………سایر مصالح       

  54  3  192  26  ….…….……) صالحم(اظهار نشده 

  1279  23  8743  169  ….….……) اسکلت(اظهار نشده     

  مأخذ ـ مرکز آمار ایران 
  
  
  
  
  
  
  

  1380مشخصات عمومی شرکتهاي تعاونی مسکن فعال در پایان سال  -18-9
  

  سال و شهرستان 
  

  
  تعداد شرکت 

  
  عضو

  
  شاغلان

  
  سرمایه

  هزار ریال
1370 ………………………………..…  244  54942  346  5687454  
1375 …………………………..………  380  83224  448  25095622  
1376 …………………………..………  431  86114  467  33807422  
1377 …………………………..………  449  87803  479  38877422  
1378 …………………………..………  455  85693  525  40976534  
1379 …………………………..………  467  89669  744  43273649  
1380 …………………………..………  473  89514  839  48817255  

  97976  7  482  4  …………………...……………اسفراین 



سالنامه آماري استان خراسان 
 -٩ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

 ساختمان و مسكن 

٣١١ 

  2739240  22  1047  12  …...……………………………بجنورد 
  150020  8  393  3  .………………………………بردسکن  
  3245980  84  4719  45  …...……………………………بیرجند  

  222858  3  858  4  ….….……………………………تایباد  
  928009  13  1986  6  ...……………………………تربت جام  
  767359  18  1131  12  …..………………………یه  تربت حیدر

  32700  6  992  3  …....……………………………جاجرم  
  297500  11  1336  8  …....……………………………چناران  
  573330  0  542  2  …….……………………………خواف  
  27980  0  596  2  …….……………………………درگز  

  1022974  35  2131  17  …...……………………………سبزوار  
  60190  5  957  9  ..………………………………سرخس  
  19985  3  636  5  ..………………………………شیروان  
  23240  7  1847  5  …….……………………………طبس  

  856400  4  381  3  ….……………………………فردوس  
  928296  13  1258  8  …………………………………فریمان 
  1321501  9  813  7  ….………………………………قائنات 
  1596315  8  4930  11  ….………………………………قوچان 
  82280  8  1374  5  …………………………………کاشمر 
  775778  16  483  8  …..………………………………گناباد 

  71765  3  215  2  …..………………………مانه و سملقان 
  31194439  524  54130  266  ….………………………………مشهد 

  710  0  71  1  …...……………………………نهبندان  
  1780430  32  6206  25  …...……………………………نیشابور 

  .ان خراسان مأخذ ـ اداره کل تعاون است


